
АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 10.12.2024 № 242 

 

О создании комиссии по освидетельствованию жилого 

помещения, проведения основных работ по строительству 

(реконструкции) объектов индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского 

(семейного) капитала 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27 ноября 2010 года N 937 "О внесении изменений в Правила 

направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на 

улучшение жилищных условий", приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.06.2021 № 

362/пр "Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение 

основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного 

строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или 

проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения 

(жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем 

на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в 

соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации", 

постановлением Правительства Саратовской области от 21 января 2015 года 

№ 8-П "О предоставлении регионального материнского (семейного) 

капитала», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 

августа 2011 года N 686 "Об утверждении правил выдачи документа, 

подтверждающего проведение основных работ по строительству 

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, 

осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) 

капитала" администрация Новоузенского муниципального района 

Саратовской области. На основании Устава Новоузенского муниципального 

района Саратовской области, администрация Новоузенского муниципального 

района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить состав комиссии по освидетельствованию жилого 

помещения, проведения основных работ по строительству (реконструкции) 

объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 

материнского (семейного) капитала на территории Новоузенского 

муниципального района Саратовской области, согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению.. 



2. Утвердить Положение о комиссии по освидетельствованию жилого 

помещения, проведении основных работ по строительству (реконструкции) 

объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 

материнского (семейного) капитала на территории Новоузенского 

муниципального района Саратовской области, согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального 

района по социальным вопросам Шкрябина А.А. 
 

 

                           Глава  

Новоузенского муниципального района                                       А. А. Опалько 

 

 

 
 


